ikatan Perkawinan, dalam pasal ini pemerkosaan juga dapat dilakukan dalam perkawinan. 

Pasal 46 berbunyi: “Setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan seksual 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf a dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 

(dua belas) tahun atau denda paling banyak  Rp 36.000.000,00 (tiga puluh enam juta rupiah)”. 

Pasal 47: “Setiap orang yang memaksa orang yang menetap dalam rumah tangganya 

melakukan hubungan seksual sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf b dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 4 (empat) tahun dan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) 

tahun atau denda paling sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) atau denda paling 

banyak Rp 300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah)”. 

Sanksi pidana muncul dari beberapa pasal hukum umum yang disebutkan di atas relatif 

tidak berat dan tidak memuat informasi spesifik apa pun tentang kekerasan seksual, seperti: